
SUV用タイヤ

乗用車用タイヤ

スポーツ用タイヤ

転がり抵抗係数：AA、
ウェットグリップ性能：a 
9サイズ

転がり抵抗係数：A、
ウェットグリップ性能：a 
20サイズ

ブリヂストン タイヤラインアップ

推奨車種

対象車種対象車種

対象車種 対象車種

対 象 車 種 対 象 車 種

プレイズ　ピーエックス　アールブイツー

転がり抵抗係数：A、
ウェットグリップ性能：a　30サイズ

オン＆オフロード

アレンザ　エルエックス ヒャク
アレンザ　ゼロゼロワン

デユーラー　オールテレーン　エーティー・ゼロゼロツー

オフロード

デユーラー　エムティー・ロクナナヨン

エコピア　エヌエッチ　ニヒャク

クロカン
4×4

クロカン
4×4

中大型
SUV

中大型
SUV

B-a
ラベリング

7サイズ
B-b
ラベリング

4サイズ
A-a
ラベリング

13サイズ
A-b
ラベリング

20サイズ

エコピア　エヌエッチ　ニヒャク　シー ニューノ

推奨車種

転がり抵抗係数：A、
ウェットグリップ性能：b　66サイズ

レグノ　ジーアール・クロススリー レグノ　ジーアール・クロススリー　タイプ アールブイ

転がり抵抗係数：A、
ウェットグリップ性能：C　51サイズ

オンロードスポーツ
オンロードコンフォート

リアルスポーツ

カジュアルスポーツ

プレミアムスポーツ

推奨車種

推奨車種

推 奨車種

ポテンザ　アドレナリン•アールイー•ゼロ•ゼロ•フォー

転がり抵抗係数：C、
ウェットグリップ性能：ｂ
31サイズ

転がり抵抗係数：B、
ウェットグリップ性能：ｂ
29サイズ

転がり抵抗係数：B、
ウェットグリップ性能：ｂ
31サイズ

転がり抵抗係数：C、
ウェットグリップ性能：ｂ
42サイズ

ポテンザ　エス・ゼロ・ゼロ・ワン アールエフティー

ランフラット

ポテンザ　エス・ゼロ・ゼロ・セブン

ポテンザ　アールイー・ナナイチアールエス

深みを増した空間品質と、
磨き抜かれた走行性能

後部座席まで静かで快適な空間品質と
ふらつき低減による

安定感のある走行性能を実現。
運転中の疲れにくさと

極めて高いウェット性能を実現。
基本性能の進化は

さらなる安心・安全のために。
進化した低燃費性能と雨の日の安心感が長持ち。

転がり抵抗係数：AA、
ウェットグリップ性能：a
35サイズ

転がり抵抗係数：A、
ウェットグリップ性能：a
43サイズ

転がり抵抗係数：AA、
ウェットグリップ性能：b　20サイズ

対象車種

転がり抵抗係数：A、
ウェットグリップ性能：b
23サイズ

転がり抵抗係数：AA、
ウェットグリップ性能：b
4サイズ

推奨車種

P.17 P.17 P.33 P.37 P.38 P.39

P.27
P.25

P.29P.31

P.42 P.43

P.44 P.44

コンパクトSUVコンパクトSUV

https://tire.bridgestone.co.jp/
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ミニバン・コンパクトSUV用  タイヤラインアップ
快適性

付
加
価
値

後部座席まで静かで快適な空間品質と
ふらつき低減による安定感のある走行性能を実現。

疲れにくい

プレイズ　ピーエックス　アールブイツー

基本性能の進化は、
さらなる安心・安全の
ために。

※上表はミニバン用タイヤカテゴリー内での性能特性のイメージを表したものです。ご購入の際はタイヤ販売店等にご相談ください。
※ラベリング表示とグレーディングの詳細は各商品の掲載ページをご覧ください。
※ミニバン専用タイヤ、軽・コンパクト専用タイヤ、セダン・クーペ専用タイヤ、SUV専用タイヤは、そのタイヤサイズが主に使用される車種で区分しています。
　従って、車種別専用設計タイヤのサイズが使用車両の新車装着サイズやオプションサイズ、あるいはサイズ対応が認められているサイズであれば専用車種以外の車でご使用いただいても問題ありません。

ニューノ

※1 車種により装着タイヤが異なり、TURANZA（REGNOのグローバル
　ブランド）、POTENZAが装着されている場合もあります。

ブリヂストンの新車装着タイヤ（例）※1

同等性能レベル

ミニバンタイヤの特徴

車が重く(特に多人数乗車時)、タイヤへの
負担が大きいため、早く減りやすい

重心が高くふらつきやすい

コーナーグリップ時や
ブレーキング時に
部分的に強く力がかかるため
タイヤが偏摩耗しやすい

ブレーキング時 コーナリング時
タイヤの内側に

力が集中
タイヤの外側に

力が集中

ブリヂストンのミニバン用タイヤは
雨の日　 にも安心感！

ブリヂストンでは
ミニバンの特徴に配慮して
タイヤを設計しています

だから

さらに

ミニバンの特徴

セダン・スポーツ系乗用車 ミニバン

重心

ふらつきが
小さい

ふらつきが
大きい

スポーティ

※上記の価格はメーカー希望小売価格となります。　●はオープン価格です。

運転中の疲れにくさと極めて高いウ  ェット性能を実現。
新品時から摩耗時まで高いウェット  性能を発揮。

P. 33

P.17

幅広い車種に対応する、スタイリッシュPOTENZA

※ラベリング適用サイズについては、P.29をご覧ください。

P. 29

低燃費性能
直進安定性
ドライ性能
ウェット性能
静粛性
乗り心地
ライフ性能

3             
3             
3             

4    
3             
3             

4    P. 39

低燃費性能
直進安定性
ドライ性能
ウェット性能
静粛性
乗り心地
ライフ性能

3.5         

5
4    

5
3.5         

3             
5

 

ポテンザ　アドレナリン•アールイー•ゼロ•ゼロ•フォー

低燃費性能
直進安定性
ドライ性能
ウェット性能
静粛性
乗り心地
ライフ性能

2.5                     

4    
5

4.5      

2.5                     

3             
3             

低燃費性能
直進安定性
ドライ性能
ウェット性能
静粛性
乗り心地
ライフ性能

4    
5
5
5
5
5

4.5      

進化した低燃費性能
と雨の日の安心感が
長持ち。

エコピア　エヌエッチ　ニヒャク

低燃費性能
直進安定性
ドライ性能
ウェット性能
静粛性
乗り心地
ライフ性能

4.5      

3.5         

3.5         

4.5      

3.5         

3             
5 P. 37

AA-a
ラベリング

9サイズ

A-a
ラベリング

20サイズ

235/50R18
215/50R17
215/55R17
215/60R17
215/60R16
205/60R16
195/65R15

●
●
●
●
●
●
●

NH200EP150 PX-RVII GR-XⅢ TYPE RV

¥54,780
¥47,080
¥44,990
¥39,160
¥36,520
¥34,430
¥28,160

¥45,760
¥39,380
¥33,000
¥32,450
¥28,930
¥28,600
¥22,550

－
¥39,820
¥33,330

－
¥28,930
¥27,390
¥23,210

－
－
－
－
－
－

¥28,820
（税込）

新 車 装 着

－
¥41,690
¥36,630

－
－
－
－

Adrenalin RE004

低燃費性能

直進安定性

ドライ性能

ウェット性能

静粛性

乗り心地

ライフ性能

低燃費性能

直進安定性

ドライ性能

ウェット性能

静粛性

乗り心地

ライフ性能

タイヤを転がりやすくする性能

ふらつきを抑え安定してまっすぐ走ろうとする性能

乾いた路面でのブレーキ＆コーナリング性能

濡れた路面でのブレーキ＆コーナリング性能

タイヤが路面に接することで発生する音を抑える性能

路面からの振動が車に伝わるのを抑える性能

使用限度までの走行距離を長くする性能

性
能
イ
メ
ー
ジ

https://tire.bridgestone.co.jp/

レグノ　ジーアール・クロススリー　タイプアールブイ
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基本性能の進化は、
さらなる安心・安全の
ために。

深みを増した空間品質と、磨き抜かれた走行性能

幅広い車種に対応する、スタイリッシュPOTENZA 幅広い車種に対応する、スタイリッシュPOTENZA

さらなる高みに到達した、プレミアムPOTENZA

進化した低燃費性能と雨の日の安心感が長持ち。

※上表はセダン・クーペ用タイヤカテゴリー内での性能特性のイメージを表したものです。ご購入の際はタイヤ販売店等にご相談ください。
※ラベリング表示とグレーディングの詳細は各商品の掲載ページをご覧ください。
※ミニバン専用タイヤ、軽・コンパクト専用タイヤ、セダン・クーペ専用タイヤ、SUV専用タイヤは、そのタイヤサイズが主に使用される車種で区分しています。
　従って、車種別専用設計タイヤのサイズが使用車両の新車装着サイズやオプションサイズ、あるいはサイズ対応が認められているサイズであれば専用車種以外の車でご使用いただいても問題ありません。

基本性能の進化は、
さらなる安心・安全の
ために。

※上表は軽自動車・コンパクトカー用タイヤカテゴリー内での性能特性のイメージを表したものです。ご購入の際はタイヤ販売店等にご相談ください。
※ラベリング表示とグレーディングの詳細は各商品の掲載ページをご覧ください。
※ミニバン専用タイヤ、軽・コンパクト専用タイヤ、セダン・クーペ専用タイヤ、SUV専用タイヤは、そのタイヤサイズが主に使用される車種で区分しています。
　従って、車種別専用設計タイヤのサイズが使用車両の新車装着サイズやオプションサイズ、あるいはサイズ対応が認められているサイズであれば専用車種以外の車でご使用いただいても問題ありません。

ポテンザ　アドレナリン•アールイー•ゼロ•ゼロ•フォー
ポテンザ　アドレナリン•アールイー•ゼロ•ゼロ•フォー

ポテンザ　エス・ゼロ・ゼロ・セブン

付
加
価
値

付
加
価
値

セダン・クーペ用タイヤラインアップ 軽自動車・コンパクトカー用タイヤラインアップ

※1 車種により装着タイヤが異なり、POTENZA、
　TURANZA（REGNOのグローバルブランド）
　が装着されている場合もあります。

※1 車種により装着タイヤが異なり、POTENZA、
　TURANZA（REGNOのグローバルブランド）
　が装着されている場合もあります。

進化した低燃費性能と雨の日の安心感が長持ち。

ブリヂストンの新車装着タイヤ（例）※1 ブリヂストンの新車装着タイヤ（例）※1

※ラベリング適用サイズについては、P.29をご覧ください。
※ラベリング適用サイズについては、P.29をご覧ください。

※上記の価格はメーカー希望小売価格となります。
　●はオープン価格です。

※上記の価格はメーカー希望小売価格となります。
　●はオープン価格です。

エコピア　エヌエッチ　ニヒャク エコピア　エヌエッチ　ニヒャク　シー

同等性能レベル

快適性

スポーティ

快適性

スポーティ

ニューノ ニューノ

レグノ　ジーアール・クロススリー

同等性能レベル

深みを増した空間品質と、磨き抜かれた走行性能

レグノ　ジーアール・クロススリー

低燃費性能
直進安定性
ドライ性能
ウェット性能
静粛性
乗り心地
ライフ性能

3             
3             
3             

3.5         

3             
3             

4    

P. 29
P. 29

P. 27

P. 39

P.17

低燃費性能
直進安定性
ドライ性能
ウェット性能
静粛性
乗り心地
ライフ性能

4    
4.5      

5
5
5
5

4.5      

低燃費性能
直進安定性
ドライ性能
ウェット性能
静粛性
乗り心地
ライフ性能

2.5                     

4    
4.5      

4.5      

3             
3             
3             

低燃費性能
直進安定性
ドライ性能
ウェット性能
静粛性
乗り心地
ライフ性能

2                     
5
5
5

3.5         

4    
3.5         

低燃費性能
直進安定性
ドライ性能
ウェット性能
静粛性
乗り心地
ライフ性能

2.5                     

4    
5

4.5      

2.5                     

3             
3             

低燃費性能
直進安定性
ドライ性能
ウェット性能
静粛性
乗り心地
ライフ性能

3             
3             
3             

3.5         

3             
3             

4    P. 39

P.17

低燃費性能
直進安定性
ドライ性能
ウェット性能
静粛性
乗り心地
ライフ性能

3.5         

4.5      

5
5
5
5
5

P. 37

低燃費性能
直進安定性
ドライ性能
ウェット性能
静粛性
乗り心地
ライフ性能

4.5      

4    
3.5         

4.5      

4    
3             

5 P. 38

低燃費性能
直進安定性
ドライ性能
ウェット性能
静粛性
乗り心地
ライフ性能

4    
4    

3.5         

4.5      

3.5         

3             
5

AA-b
ラベリング

4サイズ

A-b
ラベリング

23サイズ

B-b
ラベリング

31サイズ

C-b
ラベリング

42サイズ

AA-a
ラベリング

35サイズ

A-a
ラベリング

43サイズ

AA-a
ラベリング

35サイズ

A-a
ラベリング

43サイズ

215/45R17
215/55R17
215/60R16
195/65R15
185/70R14

●
●
●
●
●

NH200 Adrenalin RE004 GR-XⅢ

185/55R15
185/65R15
175/65R15
165/55R15
165/55R14
155/65R14

●
●
●
●
●
●

NH200 C Adrenalin RE004 GR-XⅢ

¥29,810
¥25,520
¥22,770
¥23,980
¥21,780
¥19,250

¥24,090
¥20,900
¥18,700
¥18,700
¥17,600
¥13,750

EP150

－
¥22,880
¥22,990
¥21,120

－
¥15,950

¥26,180

－
－

¥20,130
¥19,470

－
（税込）

¥50,710
¥45,540
¥36,740
¥28,270
¥21,560

¥42,350
¥36,630

－
－
－

S007A

¥48,400
¥43,890

－
－
－

¥40,370
¥33,330
¥28,930
¥23,210
¥18,150

EP150

－
－
－

¥28,820
¥19,910

（税込）

新 車 装 着 新 車 装 着低燃費性能
直進安定性
ドライ性能
ウェット性能
静粛性
乗り心地
ライフ性能

低燃費性能
直進安定性
ドライ性能
ウェット性能
静粛性
乗り心地
ライフ性能

タイヤを転がりやすくする性能
ふらつきを抑え安定してまっすぐ走ろうとする性能
乾いた路面でのブレーキ＆コーナリング性能
濡れた路面でのブレーキ＆コーナリング性能
タイヤが路面に接することで発生する音を抑える性能
路面からの振動が車に伝わるのを抑える性能
使用限度までの走行距離を長くする性能

性
能
イ
メ
ー
ジ

コ
ン
パ
ク
ト

軽

https://tire.bridgestone.co.jp/
11 12



スポーツタイヤラインアップ

コンフォート

▲

SUV・4×4用タイヤラインアップ

※SUV・4×4車にはサイズ
によって、SUV・4×4用
タイヤ以外のタイヤも
装着可能です。

▲
プ
レ
ミ
ア
ム

▲
オ
ン
ロ
ー
ド

さらなる高みに到達した、
プレミアムPOTENZA

▲スポーツ

静けさに包まれたゆたかな時間へ。
これからのプレミアムを味わってください。

オンロードコンフォートプレミアムスポーツリアルスポーツ

▲スポーツ コンフォート

▲

オフロード
▼

アレンザ　エルエックス ヒャクアレンザ　ゼロゼロワン

思いのままに操る歓びへ。
これからのプレミアムを味わってください。

デューラー　オールテレーン　エーティー・ゼロゼロツー

様々な道での走破性と快適な走りを両立し、
ライフ性能にも配慮したオールステージタイヤ。

デューラー　エムティー・ロクナナヨン

ハードなマッドステージをも走破する
本格オフロードタイヤ。

オンロードスポーツ

オフロード

※上表はスポーツタイヤカテゴリー内での性能特性のイメージを表したものです。ご購入の際はタイヤ販売店等にご相談ください。
※上記性能イメージは、POTENZA内での比較となります。
※上表はスポーツタイヤカテゴリー内での性能特性のイメージを表したものです。ご購入の際はタイヤ販売店等にご相談ください。
※上記性能イメージは、POTENZA内での比較となります。

P. 25 P. 27
P.42P.43

新車装着タイヤ

P.44

ランフラットの新次元

P. 31

ポテンザ　エス・ゼロ・ゼロ・ワン アールエフティー

※1 車種により装着タイヤが異なり、TURANZA（REGNOのグローバルブランド）が
　　装着されている場合もあります。

ブリヂストンの
新車装着タイヤ（例）※1

//

同等性能レベル

ポテンザ　エス・ゼロ・ゼロ・セブン

カジュアルスポーツ

P. 29

ポテンザ　アドレナリン・アールイー・ゼロ・ゼロ・フォー

幅広い車種に対応する、
スタイリッシュPOTENZA

P.44

※上表はSUV・4×4用タイヤカテゴリー内での性能特性のイメージを表したものです。ご購入の際はタイヤ販売店等にご相談ください。DUELERの性能イメージは、DUELER内での比較となります。A/T002、M/T674はサマー性能に加え、
　浅雪での性能に配慮したタイヤですが、氷雪性能に特化したタイヤではありませんので、凍結路面や積雪路面を走行する際は、必要に応じてタイヤチェーン等をご使用ください。
※低燃費性能、直進安定性、ドライ性能、ウェット性能、静粛性、乗り心地、ライフ性能については、オンロードでの性能イメージとなります。

※上表はSUV・4×4用タイヤカテゴリー内での性能特性のイメージを表したものです。ご購入の際はタイヤ販売店等にご相談ください。DUELERの性能イメージは、DUELER内での比較となります。A/T002、M/T674はサマー性能に加え、
　浅雪での性能に配慮したタイヤですが、氷雪性能に特化したタイヤではありませんので、凍結路面や積雪路面を走行する際は、必要に応じてタイヤチェーン等をご使用ください。
※低燃費性能、直進安定性、ドライ性能、ウェット性能、静粛性、乗り心地、ライフ性能については、オンロードでの性能イメージとなります。

最速へのこだわりが生んだ、
リアルスポーツPOTENZA

ポテンザ　アールイー・ナナイチアールエス

オン&オフロード

おすすめ車種

中大型SUV

おすすめ車種

中大型SUV

おすすめ車種

クロカン4×4

おすすめ車種

クロカン4×4

低燃費性能
直進安定性
ドライ性能
ウェット性能
静粛性
乗り心地
ライフ性能

2.5              
4    
4    

4.5      

3             
3             
3             

低燃費性能
直進安定性
ドライ性能
ウェット性能
静粛性
乗り心地
ライフ性能

2                     
4    

5
4.5      

2.5                     

2.5                     

2                     

低燃費性能
直進安定性
ドライ性能
ウェット性能
静粛性
乗り心地
ライフ性能

3.5             

 5
5
5

4      
4         

4.5       

ダート性能
マッド性能
浅 雪 性 能

−　 　              
−　　               
−　  　             

低燃費性能
直進安定性
ドライ性能
ウェット性能
静粛性
乗り心地
ライフ性能

3.5              

4      
4      
4      

5
4.5          

5

ダート性能
マッド性能
浅 雪 性 能

−　　               
−　   　            
−　 　              

低燃費性能
直進安定性
ドライ性能
ウェット性能
静粛性
乗り心地
ライフ性能

−　                 
2                           
2                           

3             
2                           
2                           

5

ダート性能
マッド性能
浅 雪 性 能

4      

5
1.5                                  

低燃費性能
直進安定性
ドライ性能
ウェット性能
静粛性
乗り心地
ライフ性能

2                     
5

4.5      

5
3.5         

4    
3.5         

低燃費性能
直進安定性
ドライ性能
ウェット性能
静粛性
乗り心地
ライフ性能

−　                 
3                   

3                   

3.5         

3                   

3                   

5

ダート性能
マッド性能
浅 雪 性 能

3                   

3                   

3                   

https://tire.bridgestone.co.jp/
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